

REVISIONSBERÄTTELSE

Enligt riktlinjer för verksamhetsrevisorerna ska granskningen av förbundets verksamhet och ekonomiska förvaltning generellt vara på en övergripande nivå i relation till organisationens uppdrag, kongressbeslut och centrala styrdokument. Riktade insatser kan även göras och verksamhetsrevisorerna har under mandatperioden 2021–2023 valt att fokusera på processen med framtagande av nytt idéprogram, interndemokrati inom förbundsstyrelsen, satsningen på antirasism genom läranderesan samt interna säkerhetsfrågor.

Hur granskningen har genomförts

Granskningen har genomförts genom att verksamhetsrevisorerna har tagit del av skriftlig dokumentation som styrelsemötesprotokoll med tillhörande underlag, verksamhetsberättelse och bokslut 2023 och förbundsstyrelsens interna uppföljning av beslut. Representant från verksamhetsrevisorerna har närvarat under förbundsstyrelsemöten 2023-02-04 och 2023-04-22. Samtliga medlemmar i förbundsstyrelsen har intervjuats med huvudfokus på idéprocessen, läranderesan och interndemokratin i förbundsstyrelsen. Intervjuerna har genomförts enskilt för att komplettera observation under förbundsstyrelsemöten och för att säkerställa att alla kommer till tals. Enskilda intervjuer har även genomförts med generalsekreterare Ingela Holmertz, biträdande chef för nationella enheten Hedvig Nathorst-Böös samt med säkerhetsansvarig Henrik Hirseland. Avstämning har genomförts med auktoriserade revisorer. Idéprocessen har även observerats under Idérådslag i Norrköping 22-10-23. Under detta tillfälle intervjuades även medlemmar om deltagandet i processen samt upplevelsen av ordförandekonferensen.

Efter slutförd revisionsberättelse har ett extrainsatt förbundsstyrelsemöte planerats. Om relevant information har framkommit till kongressen från fortsatt granskning under resterande mandatperiod kompletteras revisionsberättelsen verbalt under kongressen.

Resultat från granskning

I granskningen av verksamheten har det framkommit att förbundsstyrelsens arbete följer organisationens uppdrag, styrdokument och kongressbeslut med rimliga prioriteringar utifrån en försvårad ekonomisk situation och ett politiskt läge som påverkar förbundets verksamhet. En förändring i prioritering har varit senareläggningen av avvecklingen av EOJ, vilket bedömts vara välgrundat. Från intervjuer med medlemmar i förbundsstyrelsen har det framkommit att interndemokratin inom förbundsstyrelsen har fungerat bra vilket upplevts både av omvalda och nyvalda styrelsemedlemmar. Flera processer, exempelvis framtagande av årshjul, är igång för att säkerställa överlämning från avgående till nästkommande förbundsstyrelse. Samtliga i förbundsstyrel-

sen har upplevt sig hörda under idéprogramprocessen och även deltagande medlemmar under Idérådslag i Norrköping upplevde processen inkluderande och positiv. Utöver att bjudas in till fysiska träffar har det funnits möjlighet för medlemmar att komma in med synpunkter digitalt och ta del av podcasts utifrån olika perspektiv för att underlätta att påverka processen. Dock har inte planerade poddsamtal baserat på dessa podcastavsnitt genomförts med enskilda medlemmar eller organisationsmedlemmar på grund av för få anmälda deltagare. Organisationsmedlemmarnas roll har under verksamhetsrevisorernas granskning bedömts som otydlig och det har inletts diskussioner om hur detta kan utvecklas för att stärka den civilsamhällessamverkan som lyfts inom Sextanten. Sextanten nämns återkommande i underlag och lyfts under förbundsstyrelsemöten som utgångspunkt. Detta ses som en indikation på hur förbundsstyrelsen utgår från centrala styrdokument i det löpande arbetet. Samtliga i förbundsstyrelsen uttalar sig även positivt om läranderesan, satsningen på det antirassistiska arbete som genomförts under pågående mandatperiod, ett arbete som planeras kvarstå och fördjupas. I ett hårdare politiskt klimat där SRHR-frågor och RFSU:s värderingar kritiserats bedöms även säkerhetsfrågor vara viktiga för att alla medlemmar ska kunna och våga engagera sig. Satsningar har gjorts under mandatperioden och fortsatt arbete planerats. Detta bedöms verksamhetsrevisorerna vara av stor vikt för interndemokrati och för organisationens strategiska styrning och utveckling.

Rekommendation om ansvarsfrihet

Verksamhetsrevisorerna bedömer att förbundsstyrelsens förvaltning har varit i enlighet med stadgar och god förenings sed och att styrelsen under mandatperioden har agerat i enlighet med kongressens och därmed medlemmarnas vilja. Inhämtade revisionsbevis bedöms tillräckliga och ändamålsenliga för rekommendationen att kongressen beviljar förbundsstyrelsen ansvarsfrihet för mandatperioden 2021–2023.

Sophie Brömster
ordinarie verksamhetsrevisor

William Appelqvist
ordinarie verksamhetsrevisor